Educação e Cidadania: Primeiro segmento de EJA e formação de professores em Goiás

numa proposta de educação do campo

RATIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

CHAMADA PÚBLICA

O Diretor da Regional Catalão, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, resolve

prorrogar as inscrições para o Processo de Seleção Simplificado, para composição da equipe de

trabalho do Projeto “Educação e Cidadania: Primeiro segmento de EJA e formação de professores

em Goiás numa proposta de educação do campo”, em conformidade com Termo de Cooperação

firmado em 30 de dezembro de 2011 entre a Universidade Federal de Goiás e o Instituto Nacional

de Colonização e Reforma Agrária – INCRA, que se regerá pelas disposições que integram o

presente Edital. Diante desta medida promove as seguintes alterações no Edital de Seleção

Nº 1 – No Item 2.1 Das Inscrições e Homologações, onde se lê “As inscrições serão realizadas no

período de 01 de abril a 25 de abril de 2014.” Leia-se “As inscrições serão realizadas no período de

01 de abril a 16 de maio de 2014.”

Nº 2 – Na alínea a do item 6.2, onde se lê “No dia 15 de maio de 2014 a comissão de seleção

publicará no sítio (www.catalao.ufg.br) as datas e locais da arguição.” Leia-se “No dia 30 de maio

de 2014 a comissão de seleção publicará no sítio (www.catalao.ufg.br) as datas e locais da

arguição.”

N. 3 – No Item 10 e incisos, Calendário de Realização do Processo Seletivo, onde se lê

10. Calendário de Realização do Processo Seletivo

a) Inscrições: 01/04/2014 a 25/04/2014;

b) Homologação das inscrições e divulgação: 08/05/2014 até as 18 horas;

c) Prazo para interposição de recursos referentes ao indeferimento das inscrições: 48 horas

http://www.ufg.br/
http://www.ufg.br/

da divulgação do resultado;

d) Apresentação do resultado dos recursos referentes ao indeferimento das inscrições:

13/05/2014 até as 12 horas;

e) Divulgação das datas e locais da arguição oral: 15/05/2014

f) Realização da arguição oral: 24/05/2014 e 25/05/2014.

g) Divulgação do resultado da análise de currículo e da arguição oral: 28/05/2014

h) Prazo para interposição de recursos referentes à análise de currículo e arguição oral: 48

horas da divulgação do resultado;

i) Apresentação do resultado dos recursos da análise de currículo e arguição oral:

02/06/2014

j) Proclamação do resultado final: 02/06/2014

Leia-se

10. Calendário de Realização do Processo Seletivo

a) Inscrições: 01/04/2014 a 16/05/2014;

b) Homologação das inscrições e divulgação: 23/05/2014 até as 18 horas;

c) Prazo para interposição de recursos referentes ao indeferimento das inscrições: 48 horas

da divulgação do resultado;

d) Apresentação do resultado dos recursos referentes ao indeferimento das inscrições:

28/05/2014 até as 12 horas;

e) Divulgação das datas e locais da arguição oral: 30/05/2014

f) Realização da arguição oral: 07/06/2014 e 08/06/2014.

g) Divulgação do resultado da análise de currículo e da arguição oral: 10/06/2014

h) Prazo para interposição de recursos referentes à análise de currículo e arguição oral: 48

horas da divulgação do resultado;

i) Apresentação do resultado dos recursos da análise de currículo e arguição oral:

16/06/2014

j) Proclamação do resultado final: 16/06/2014

Catalão, 25 de abril de 2014

______________________________________

Thiago Jabur Bittar

Diretor da Regional Catalão